

Raport dzienny FX



Dorota Sierakowska
Analityk

tel: (022)504-33-22

e-mail: d.sierakowska@bossa.pl

poniedziałek, 16 lipca 2012 r.

Więcej krótkich pozycji na euro

W centrum uwagi:

- EUR/USD: stabilnie po piątkowym odbiciu w górę
- Spekulanci zwiększają krótkie pozycje na euro
- Brytyjski funt pod presją podaży

Po piątkowejwyżce kursu EUR/USD, notowania tej pary walutowej rozpoczęły nowy tydzień na wysokim poziomie, powyżej wcześniejszego oporu w rejonie 1,2235. Niemniej jednak, w ostatnich godzinach kurs eurodolara spadał i obecnie jest on w miarę stabilny w rejonie 1,2230.



Wykres 1. Notowania EUR/USD – dane 1-godzinne.

Technicznym oporem dla notowań EUR/USD, oprócz wspomnianej wartości 1,2235, jest także linia 14-sesyjnej średniej ruchomej, usytuowana na podobnym poziomie. Natomiast najbliższym technicznym wsparciem są okolice 1,2222, a więc linia 30-sesyjnej średniej ruchomej. Natomiast kolejne bariery dla niedźwiedzi znajdują się w rejonach: 1,2167; 1,2000, 1,1876.

Spekulanci zwiększają krótkie pozycje na euro

Chociaż krótkoterminowe korekty wzrostowe są możliwe, to w dłuższym terminie a wykresie EUR/USD mamy do czynienia z trendem spadkowym. Brak wiary we wzrost wartości wspólnej europejskiej waluty widać zresztą w statystykach krótkich i długich pozycji spekulacyjnych na walutach. Jak pokazały dane CFTC (Commodity Futures Trading Commission), opublikowane przez tę instytucję w cotygodniowym raporcie w miniony piątek, liczba krótkich pozycji spekulacyjnych netto (non-commercial) na euro wzrosła w tygodniu zakończonym 10 lipca o ok. 20 tysięcy do 165,7 tys. (ze 146,2 tys. we wcześniejszym tygodniu).

Brytyjski funt pod presją podaży

Krótkie pozycje przeważają też na brytyjskim funcie. Pod koniec czerwca na wykresie GBP/USD przełamany został krótkoterminowy trend wzrostowy (który zresztą i tak był traktowany jedynie jako korekta w dłuższej niższej) i obecnie notowania tej pary walutowej są ograniczane linią trendu spadkowego, usytuowaną w rejonie 1,5590-1,5600. Ponadto, ważnymi poziomami oporu są rejon: 1,5651; 1,5732.

Natomiast najbliższe poziomy wsparcia to rejon: 1,5510 (linia 30-sesyjnej średniej ruchomej oraz poziomu Fibonacciego); 1,5470; 1,5400.



Wykres 2. Notowania GBP/USD – dane 4-godzinne.

Prezentowany raport został przygotowany w Wydziale Doradztwa i Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej ani rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autora według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu DM BOŚ SA działał z należytą starannością oraz rzetelnością. DM BOŚ SA i jego pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Niniejszy raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów DM BOŚ S.A. oraz innych osób zainteresowanych. Nadzór nad DM BOŚ SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Regulaminy doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych znajdują się na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.